
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
FIRENZE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

6,315,334.19 1,788,994.77 8,104,328.96

4,320,800.00 3,086,600.00 7,407,400.00

257,500.00 182,500.00 440,000.00

123,446,663.9142,346,951.22 81,099,712.69

0.00 0.00 0.00

331,000.00 0.00 331,000.00

PALLADINO DOMENICO

0.00 0.000.00

53,571,585.41 139,729,392.8786,157,807.46

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
FIRENZE

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

F01307110484201900182 No Forniture
Acquisto arredi
per la scuola
dell'obbligo

sammarone
francesco paolo 439160000-1 2ITI12020 1 0.00Si 0.0097,600.00 97,600.00 0.00

F01307110484201900183 No Forniture Acquisto arredi
per asili nido

sammarone
francesco paolo 439161000-8 2ITI12020 1 0.00Si 0.0085,400.00 85,400.00 0.00

F01307110484201900184 No Forniture
ACQUISTO

PANNOLINI PER
NIDI D'INFANZIA paglione lucia 2433751000-9 1ITI12020 1 150,000.00Si 0.0030,000.00 180,000.00 0.00

F01307110484201900186 No Forniture

MATERIALE
LUDICO PER LE

SCUOLE
D'INFANZIA E

NIDI

dolfi giovanna 2437820000-2 2ITI12020 1 90,000.00Si 0.0090,000.00 180,000.00 0.00

F01307110484201900214 No Forniture FORNITURA
VEICOLI

Simonetti Manuela 2434110000-1 2ITI12020 1 0.00No 0.00165,000.00 CONSIP E/O GARA
IN AUTONOMIA226120165,000.00 0.00

F01307110484201900215 No Forniture
ACQUISTO
CARTA PER
FOTOCOPIE

PALLADINO
DOMENICO 1230197643-5 1ITI12020 1 0.00Si 0.0065,000.00 65,000.00 0.00

F01307110484201900232 No Forniture Sviluppo risorse
dati (data lake)

VANNUCCINI
GIANLUCA 1848000000-8 2ITI12020 H16G18000150004 1 150,000.00Si 0.000.00 CONSIP226120150,000.00 0.00

F01307110484201900235 No Forniture

CARBURANTI
PER

AUTOTRAZIONE
BENZINA SENZA

PIOMBO E
CARBURANTE

DIESEL

Simonetti Manuela 1209132100-4 1ITI12020 1 200,080.00Si 0.00183,000.00 CONSIP226120383,080.00 0.00

S01307110484201900005 No Servizi

Affidamento, ad
integrazione del

personale
dipendente, dei
servizi integrativi

bibliotecari ed
archivistici presso

i comuni di
Firenze, Scandicci
e Lastra a Signa

NENCIONI
LUANA 3692510000-9 1ITI12020 1 3,000,000.00Si 12,000,000.003,000,000.00 18,000,000.00 0.00

S01307110484201900025 No Servizi

Gestione dei
servizi educativi

Fantaghirò,
Bianconiglio,
Fortini, Grillo

Parlante,
Palazzuolo,

Zenzero,
Baloo/Baghera e
Farfalla (primo

anno esecuzione
servizio a.ed.

2020/2021 con
previsione di

rinnovo/ripetizione
e proroga tecnica

fino al
31/12/2024)

BARTOLI LUCIA 5280410000-1 1ITI12020 1 3,766,557.24Si 11,984,500.311,369,657.18 17,120,714.73 0.00

S01307110484201900027 No Servizi

Affidamento
Servizio di
Assistenza
Educativa

Scolastica rivolto
ad alunni/e in
situazione di

disabilità, residenti
nel Comune di

Firenze,
frequentanti gli
asili nido e le
scuole di ogni
ordine e grado

(primo anno
esecuzione

servizio a. ed.
2020/2021 con
previsione di

rinnovo,
ripetizione e

proroga tecnica
fino al

31/12/2024)

CASAMAGGI
CANTAFIO
VALERIO

5280410000-1 1ITI12020 1 7,076,000.00Si 28,071,089.002,876,760.00 38,023,849.00 0.00

S01307110484201900031 No Servizi
MULTISERVICE

SERVIZIO
PULIZIE

PALLADINO
DOMENICO 6090910000-9 1ITI12020 1 2,160,000.00Si 6,840,000.001,800,000.00 CONSIP22612010,800,000.00 0.00

S01307110484201900194 No Servizi

Affidamento
Servizi del CRED
Ausilioteca  (primo
anno esecuzione

bencini elisabetta 5280490000-5 2ITI12020 1 93,940.00Si 369,497.3338,515.40 501,952.73 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

servizio a. ed.
2020/2021 con
previsione di

rinnovo,
ripetizione e

proroga tecnica
fino al

31/12/2024)

S01307110484201900195 No Servizi

Q4 - ludoteca La
Mondolfiera (dal
1/01/2021 con
previsione di

rinnovo/ripetizione
a fino al

31/12/2023)

Ansani Alessandro 3692331210-5 1ITI12020 1 60,000.00Si 120,000.000.00 180,000.00 0.00

S01307110484201900208 No Servizi
Collegamento

banca dati
motorizzazione

PARENTI
GIACOMO 1272320000-4 1ITI12020 1 282,000.00Si 0.00282,000.00 564,000.00 0.00

S01307110484201900210 No Servizi

ACCORDO O
ACCORDI

QUADRO PER
SERVIZI DI

MANUTENZIONE
VEICOLI SOTTO

35 QUINTALI

Simonetti Manuela 1250112000-3 1ITI12020 1 85,400.00Si 0.0085,400.00 170,800.00 0.00

S01307110484201900211 No Servizi

ACCORDO O
ACCORDI

QUADRO PER
SERVIZI DI

MANUTENZIONE
VEICOLI SOPRA

35 QUINTALI

Simonetti Manuela 1250113000-0 1ITI12020 1 115,900.00Si 0.00115,900.00 231,800.00 0.00

S01307110484201900212 No Servizi

ACCORDO O
ACCORDI

QUADRO PER
SERVIZI DI

RIPARAZIONE
CARROZZERIA

Simonetti Manuela 2450112110-7 1ITI12020 1 85,400.00Si 0.0085,400.00 170,800.00 0.00

S01307110484201900213 No Servizi
VIGILANZA

ARMATA SEDI
COMUNALI

PALLADINO
DOMENICO 3679714000-2 2ITI12020 1 252,000.00Si 357,000.00147,000.00 regone toscana181811756,000.00 0.00

S01307110484201900221 No Servizi

Servizio per
"Opere di

allestimento
tribune, campo da

gioco ed
attrezzature varie

per le
manifestazioni del
torneo di Calcio

Storico Fiorentino"

MAZZONI
MICHELE 279952000-2 1ITI12020 1 0.00No 0.00190,000.00 190,000.00 0.00

S01307110484201900223 No Servizi

Verifiche impianti
di messa a terra e

di protezione
contro le scariche
atmosferiche ai
sensi del DPR

462/01

MASINI VALTER 1250711000-2 1ITI12020 1 0.00No 0.0048,678.00 48,678.00 0.00

S01307110484201900224 No Servizi

Servizio di
manutenzione

degli impianti di
rilevazione e

documentazione
delle infrazioni al
passaggio con
semaforo rosso

MASINI VALTER 1234996100-6 1ITI12020 1 0.00No 0.0060,905.22 60,905.22 0.00

S01307110484201900225 No Servizi

Servizio di
manutenzione del

sistema di
gestione di

videosorveglianza
cittadina

MASINI VALTER 1232323500-8 1ITI12020 1 0.00No 0.00133,452.14 133,452.14 0.00

F01307110484202000002 No Forniture

Sviluppi
infrastrutture
centro servizi
territoriale per

switch off SPID e
pagoPA, e

miglioramenti
logging

VANNUCCINI
GIANLUCA 1848900000-7 1ITI12020 H13D19000380004 1 100,000.00No 0.000.00 CONSIP226120100,000.00 0.00

S01307110484202000006 No Servizi
Assistenza e

manutenzione
2021 della suite

Jente

FEMIA
BENEDETTO 1272261000-2 1ITI12020 1 60,000.00Si 0.000.00 CONSIP22612060,000.00 0.00

S01307110484202000007 No Servizi Gestione scuderia BRINATI CHIARA 2403322300-5 1ITI12020 1 80,000.00Si 0.0080,000.00 160,000.00 0.00

S01307110484202000008 No Servizi
Notificazione

verbali sanzioni
polizia municipale

BACCEI SABRINA
GIOVANNA 3672322000-8 1ITI12020 1 6,666,666.67Si 6,666,666.676,666,666.67 20,000,000.01 0.00

F01307110484202000010 No Forniture Indumenti ed
accessori

BANDINELLI
FRANCESCO 3618200000-1 1ITI12020 1 250,000.00Si 250,000.00250,000.00 750,000.00 0.00

F01307110484202000012 No Forniture
Acquisto

attrezzature e
beni mobili

TORRINI
FABRIZIO 1235200000-6 1ITI12020 1 200,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

F01307110484202000013 No Forniture Rinnovo parco
automezzi

BERTI MATTEO
MARIA 1235200000-6 1ITI12020 1 200,000.00No 0.00200,000.00 400,000.00 0.00

S01307110484202000015 No Servizi
Accordo quadro
per affidamento
esterno stampe

tipografiche

ERRICO SIMONA 2479810000-5 2ITI12020 1 30,500.00No 30,500.000.00 61,000.00 0.00

F01307110484202000017 No Forniture
ACCORDO

QUADRO MOBILI
PER

POSTAZIONI DI

PALLADINO
DOMENICO 2439150000-8 2ITI12020 1 36,600.00Si 0.0048,800.00 CONSIP22612085,400.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01307110484202000018 No Servizi
SERVIZIO DI

GUARDIANIA E/O
PORTIERATO

PALLADINO
DOMENICO 4898341120-2 1ITI12020 1 1,068,148.85Si 2,314,322.51890,124.04

CITTA'
METROPOLITANA DI

FIRENZE
2411394,272,595.40 0.00

F01307110484202000027 No Forniture consumi energia
in bassa tensione MASINI VALTER 1209310000-5 1ITI12020 1 3,328,572.58No 0.000.00 3,328,572.58 0.00

F01307110484202000028 No Forniture consumi energia
ill.pubblica MASINI VALTER 1209310000-5 1ITI12020 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

F01307110484202000029 No Forniture consumi gas per
riscaldamento MASINI VALTER 1209121200-5 1ITI12020 1 4,148,098.49No 0.000.00 4,148,098.49 0.00

F01307110484202000031 No Forniture convenzione
telefonia mobile MASINI VALTER 1264212000-5 1ITI12020 1 700,000.00No 0.000.00 700,000.00 0.00

F01307110484202000032 No Forniture consumi telefonia
mobile - dati MASINI VALTER 1264215000-6 1ITI12020 1 1,976,456.00No 0.000.00 1,976,456.00 0.00

S01307110484202000033 No Servizi

Interventi di
adeguamento alla
normativa sismica
e sicurezza degli
edifici scolastici

ed impianti
sportivi a seguito
delle analisi delle

Università di
Firezne e Pisa

(per adeguamento
edifici con

coefficiente di
sicurezza fra 0,2 e

0,4) C. op.
190097 Incarico

progettaz
strutturale e
sicurezza

CIONI FILIPPO 1271321000-4 1ITI12020 H18E18000730004 1 0.00No 0.00105,000.00 105,000.00 0.00

S01307110484202000035 No Servizi

Fortezza da basso
-

rifunzionalizzazion
e Padiglione
Machiavelli -

restauro mura
(Patto per la città)

Incarico di
progettazione

esecutiva

MAZZONI
MICHELE 12L013071104842019

00303 71321000-4 1ITI12020 H13G19000050003 2 0.00No 0.0081,000.00 81,000.00 0.00

S01307110484202000036 No Servizi

Fortezza da
Basso - Restauro

e ampliamento
Padiglione
Cavaniglia

(trasferimento
Città

metropolitana)Inc
arico di

progettazione
esecutiva

MAZZONI
MICHELE 12L013071104842019

00304 71321000-4 1ITI2020 H13G19000060004 2 0.00No 0.00413,000.00 413,000.00 0.00

S01307110484202000041 No Servizi

Teatro della
Pergola. Interventi
di adeguamento
alla normativa

sismica.
Palcoscenico

parete tergale e
parete laterale

destra del
palcoscenico
C.Op. 190057

Incarico di
progettazione

esecutiva

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842019

00267 71321000-4 1ITI2020 H18C18000140004 2 46,000.00No 0.000.00 46,000.00 0.00

S01307110484202000043 No Servizi

Acquisto buoni
pasto sostitutivi

del servizio
mensa per

straordinario
elettorale per

personale di ruolo

GIANNESI
IACOPO 2430199770-8 1ITI2020 1 20,000.00Si 0.0035,000.00 55,000.00 0.00

S01307110484202000045 No Servizi

Assistenza e
manutenzione tre
trim. 2020e tutto

2021delle
postazioni di

lavoro

FEMIA
BENEDETTO 2172610000-9 1ITI12020 1 61,000.00No 0.0045,750.00 CONSIP226120106,750.00 0.00

S01307110484202000050 No Servizi

Organizzazione
torneo di San
Giovanni del
calcio storico

fiorentino (2020-
2022)

Valdevies Carmela 3679952000-2 1ITI12020 1 110,000.00No 110,000.00110,000.00 330,000.00 0.00

F01307110484202000052 No Forniture

Acquisto beni
durevoli per

impianti sportivi di
proprietà
comunale

Ventroni Enzo 1237400000-2 1ITI12020 1 0.00Si 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F01307110484202000053 No Forniture

Acquisto beni
durevoli per calcio
storico e tradizioni

popolari

BERGAMINI
MARIELLA 3634100000-8 1ITI12020 1 0.00No 40,000.0045,000.00 85,000.00 0.00

S01307110484202000055 No Servizi

SERVIZIO DI
PRONTO

SOCCORSO
PRESSO LA
PISCINA P.

COSTOLI (2020-
22)

CARLETTI
EMILIO 3685120000-6 1ITI12020 1 35,000.00Si 35,000.0035,000.00 105,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)
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affidamento
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complessivo di un
lavoro o di altra
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anno

L'acquisto è
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nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è
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ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01307110484202000057 No Servizi

Concessione
gestione Impianto

coperto per il
pattinaggio
Palarotelle

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 10,000.00Si 32,500.007,500.00 50,000.00 0.00

S01307110484202000058 No Servizi

Concessione
gestione Area

sportiva Bellariva
(e campi Enio

Bartoloni)

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 35,000.00Si 122,500.0017,500.00 175,000.00 0.00

S01307110484202000059 No Servizi
Concessione

gestione
Micropiscina I.T.I. Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 20,500.00Si 75,150.006,850.00 102,500.00 0.00

S01307110484202000060 No Servizi
Concessione

gestione
Micropiscina Don

Minzoni

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 20,500.00Si 75,150.006,850.00 102,500.00 0.00

S01307110484202000061 No Servizi

Concessione
gestione

Complesso
sportivo Giuliano

Borsieri

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 14,000.00Si 55,000.001,000.00 70,000.00 0.00

S01307110484202000062 Si Servizi
Concessione

gestione Campi
da tennis Via

Bibbiena

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 10,000.00Si 38,350.001,650.00 50,000.00 0.00

S01307110484202000063 No Servizi

Concessione
gestione

Complesso
polivalente Nuovo

Pignone

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 19,000.00Si 57,000.0019,000.00 95,000.00 0.00

S01307110484202000064 No Servizi

Concessione
gestione Struttura

attrezz. per
canottaggio V.

Villamagna

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 10,000.00Si 37,900.002,100.00 50,000.00 0.00

S01307110484202000065 No Servizi
Concessione

gestione Palestra
Santa Maria

Novella

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 10,000.00Si 34,150.005,850.00 50,000.00 0.00

S01307110484202000069 No Servizi

Servizio di
domicialiazione
esostituzione di
udienza dinanzi
alle giurisdizioni

superiori con sede
in Roma -

comprensivo della
facoltà di
ripetizione

ANTONELLA
PISAPIA 7279112100-3 1ITI42020 1 20,000.00Si 100,000.000.00 120,000.00 0.00

S01307110484202000070 No Servizi

copertura
assicurativa di
responsabilita

civile verso terzi
(RCT) e verso

prestatori di lavoro
(RCO)

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666516000-0 1ITI12020 1 1,600,000.00Si 1,600,000.001,600,000.00 4,800,000.00 0.00

S01307110484202000071 No Servizi
Copertura

assicurativa di
infortuni

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666512100-3 1ITI12020 1 195,000.00Si 195,000.00195,000.00 585,000.00 0.00

S01307110484202000072 No Servizi

Copertura
assicurativa di

RCA Libro
Matricola e RC

Natanti

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666516100-1 1ITI12020 1 450,000.00Si 450,000.00450,000.00 1,350,000.00 0.00

S01307110484202000073 No Servizi

Copertura
assicurativa di
Incendio Furto

Kasko autoveicoli
amministratori e

dipendenti

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666514110-0 1ITI12020 1 5,000.00Si 5,000.005,000.00 15,000.00 0.00

S01307110484202000074 No Servizi

Copertura
assicurativa di
Responsabilità

Civile
Patrimoniale della

p.a.

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666516500-5 1ITI12020 1 96,000.00Si 96,000.0072,000.00 264,000.00 0.00

S01307110484202000075 No Servizi
Copertura

assicurativa di
Tutela Legale

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666513100-0 1ITI12020 1 150,000.00Si 150,000.00150,000.00 450,000.00 0.00

S01307110484202000076 No Servizi

Copertura
assicurativa di
Responsabilità

Civile
Professionale

Progettisti interni

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666516500-5 1ITI12020 1 15,000.00Si 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

S01307110484202000077 No Servizi
Consulenza e
brokeraggio
assicurativo

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
3666518100-5 1ITI12020 1 185,000.00Si 185,000.00185,000.00 555,000.00 0.00

S01307110484202000078 No Servizi Servizi formativi BIAGIOTTI
ANDREA 1279632000-3 1ITI12020 1 0.00Si 0.0040,000.00 regone toscana18181140,000.00 0.00

S01307110484202000079 No Servizi

Servizi per la
realizzazione di

laboratori formativi
finalizzati alla

definizione di un
modello di

competenze del
Comune di

Firenze

VERGARI
NICOLETTA 1279632000-3 2ITI12020 1 40,000.00No 0.0040,000.00 regone toscana18181180,000.00 0.00

S01307110484202000080 No Servizi

ACCORDO
QUADRO

SERVIZI DI
PROVE ED

ANALISI SUI
MATERIALI

INERENTI LE
INFRASTRUTTU
RE STRADALI

NASTI ILARIA 1271300000-1 1ITI12020 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 9100,000.00
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S01307110484202000082 No Servizi

SERVIO DI
NOLEGGIO,

INSTALLAZIONE,
ASSISTENZA E
SMONTAGGIO

DELLE
LUMINARIE PER
LE FESTIVITA'

NATALIZIE 2020

NASTI ILARIA 445233293-9 1ITI12020 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S01307110484202000084 No Servizi
ACCORDO
QUADRO
SERVIZI

ARCHEOLOGICI

NASTI ILARIA 971351914-3 1ITI12020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 9100,000.00

S01307110484202000086 No Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA E

ESECUTIVA
ALLARGAMENTO

VIA DELLE
BAGNESE

MUGNAI
GIANCARLO 1245233120-6 1ITI12020 H14E12000000002 1 0.00No 0.00450,000.00 450,000.00 0.00

S01307110484202000087 No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

SISTEMI
INFOTELEMATIC

I PER IL
CONTROLLO E
LA GESTIONE
DEL TRAFFICO

PUBBLICO E
PRIVATO SULLA
RETE URBANA
(PON METRO)

TARTAGLIA
VINCENZO 1234923000-3 1ITI12020 H16C18000660005 1 0.00No 0.002,000,000.00 2,000,000.00 0.00

S01307110484202000089 No Servizi

INCARICHI DI
SUPPORTO
GIURIDICO -

AMMINISTRATIV
O

TARTAGLIA
VINCENZO 1279111000-5 1ITI12020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S01307110484202000090 No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO PER
LA REDAZIONE

DI PIANI E
PROGRAMMI

PER LA
MOBILITA'

TARTAGLIA
VINCENZO 1279415200-8 1ITI12020 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

S01307110484202000091 No Servizi

SERVIZIO DI
IMPLEMENTAZIO
NE,MANUTENZI

ONE E
ASSISTENZA
STRUMENTI

INFORMATICI
DIREZIONE NIM

TARTAGLIA
VINCENZO 1272263000-6 1ITI12020 1 180,000.00Si 0.000.00 180,000.00 0.00

S01307110484202000093 No Servizi

SERVIZIO DI
IMPLEMENTAZIO
NE,MANUTENZI

ONE E
ASSISTENZA
STRUMENTI

INFORMATICI
MOBILITA'

SOSTENIBILE

TARTAGLIA
VINCENZO 1272500000-0 1ITI12020 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

S01307110484202000094 No Servizi
PROGETTAZION

E OPERE
D'ARTE

TARTAGLIA
VINCENZO 1245233120-6 1ITI12020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S01307110484202000095 No Servizi

ACCORDO
QUADRO

PROGETTAZION
E INTERVENTI
MOBILITA' E

INFRASTRUTTU
RE

TARTAGLIA
VINCENZO 2445233120-6 1ITI12020 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

S01307110484202000096 No Servizi

Supporto
specialistico e

assistenza tecnica
alle Autorità di
gestione e di

certificazione per
l'attuazione dei

PON 2014-2020

SETTESOLDI
ANNARITA 2471356200-0 1ITI12020 H19E17000040006 1 0.00No 0.0062,835.87 62,835.87 0.00

S01307110484202000097 No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO E

UTILIZZO
LOCALI PER

SVOLGIMENTO
PROVE

PRESELETTIVE
DI CONCORSO

SETTESOLDI
ANNARITA 175110000-0 1ITI12020 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

S01307110484202000098 No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO E

UTILIZZO
LOCALI PER

SVOLGIMENTO
PROVE

PRESELETTIVE
DI CONCORSO

SETTESOLDI
ANNARITA 175110000-0 1ITI12020 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S01307110484202000099 No Servizi

SERVIZI DI
SUPPORTO E

UTILIZZO
LOCALI PER

SVOLGIMENTO
PROVE

PRESELETTIVE
DI CONCORSO

SETTESOLDI
ANNARITA 175110000-0 1ITI12020 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F01307110484202000100 No Forniture
ESCAVATORE
adibito anche al

sollevamento

BONIFAZI
GIOVANNI 3643262100-8 1ITI12020 1 55,000.00No 55,000.0055,000.00 165,000.00 0.00

F01307110484202000101 No Forniture MONTAFERETRI BONIFAZI
GIOVANNI 3633943000-2 1ITI12020 1 17,000.00No 17,000.0017,000.00 51,000.00 0.00

F01307110484202000103 No Forniture
VEICOLI A

MOTORE PER
TRASPORTO

MERCI

BONIFAZI
GIOVANNI 3634130000-7 1ITI12020 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S01307110484202000104 No Servizi
MANUTENZIONE
DEL VERDE NEI

CIMITERI

BONIFAZI
GIOVANNI 3677312000-0 1ITI12020 1 73,000.00No 73,000.0073,000.00 219,000.00 0.00
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S01307110484202000109 No Servizi
Collaudo in corso
d'opera Linea 3.2

del sistema
Tramvia

PRIORE
MICHELE

3645234126-5 1ITI12020 1 0.00No 0.00777,000.00 777,000.00 0.00

S01307110484202000110 No Servizi

Manutenzione
ordinaria ed

evolutiva
procedura
informatica
riscossione

coattiva

ZENTI DAVIDE 3648900000-7 1ITI12020 1 40,000.00Si 40,000.0040,000.00 120,000.00 0.00

S01307110484202000111 No Servizi Servizio Integrato
Notifiche Atti ZENTI DAVIDE 3664112000-4 1ITI12020 1 90,163.93Si 90,163.9390,163.93 4270,491.79 0.00

S01307110484202000112 No Servizi
Collaudo in corso

d'opera VACS
lotto 2 del sistema

tramvia

PRIORE
MICHELE

3645234126-5 1ITI12020 1 0.00No 0.0093,000.00 93,000.00 0.00

F01307110484202000115 No Forniture
Forniture

bibliografiche
Biblioteche SDIAF

NENCIONI
LUANA 1222110000-4 1ITI12020 1 0.00Si 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S01307110484202000116 No Servizi

Restauro unità
archivistiche

alluvionate e con
muffe

appartenenti a
varie serie del

fondo del Comune
di Firenze

NENCIONI
LUANA 1292512000-3 1ITI12020 H18D19000110004 1 0.00Si 0.0055,000.00 55,000.00 0.00

S01307110484202000117 No Servizi

Organizzazione
della Rassegna
Leggere per non
dimenticare nelle

Biblioteche
Comunali

NENCIONI
LUANA 892511000-6 2ITI12020 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S01307110484202000124 No Servizi

Servizio attività
educative e

ampliamento
offerta  formativa

per 56 sezioni
scuola infanzia

(primo anno
esecuzione
servizio a. s.
2021/2022)

BARTOLI LUCIA 1080110000-8 1ITI12020 1 2,334,000.00Si 3,793,000.00875,000.00 7,002,000.00 0.00

S01307110484201900019 No Servizi

Servizio di
accompagnament

o su scuolabus
(anche con
impiego di
volontari),
noleggio

automezzi con
conducente per

trasporto
scolastico (primo
anno esecuzione

servizio a. ed.
2020/2021 con
previsione di

rinnovo,
ripetizione e

proroga tecnica
fino al

31/12/2024)

CASAMAGGI
CANTAFIO
VALERIO

5260170000-0 2ITI12020 1 1,241,075.00Si 3,723,225.00507,430.00 5,471,730.00 0.00

S01307110484201900020 No Servizi

Servizio di pre e
post scuola (primo
anno esecuzione

servizio a. ed.
2020-21 con
previsione di

rinnovo,
ripetizione e

proroga tecnica
fino al

31/12/2024)

CASAMAGGI
CANTAFIO
VALERIO

5280410000-1 2ITI12020 1 658,800.00Si 1,877,580.00274,500.00 2,810,880.00 0.00

S01307110484201900054 No Servizi

Gestione della
salute e sicurezza

sui luoghi di
lavoro.

Affidamento
servizi per sedi di

lavoro della
Direzione

Istruzione (anche
mediante

Convenzione
CONSIP S.p.A.)

BARTOLI LUCIA 3671317000-3 2ITI12020 1 25,000.00Si 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

F01307110484202000129 No Forniture

Acquisto n.1
autocarro

trasporto gru per
colonna mobile

prot.civile

Silipo Maria Letizia 2434142000-4 1ITI12020 1 0.00No 0.00306,250.00 306,250.00 0.00

F01307110484202000130 No Forniture

Acquisto n.1
mezzo

multifunzionale
per colonna

mobile prot.civ

Silipo Maria Letizia 2442415100-9 1ITI12020 1 0.00No 0.00162,500.00 162,500.00 0.00

F01307110484202000131 No Forniture

Acquisto
dispositivi

hardware per
colonna mobile

prot.civ

FEMIA
BENEDETTO 2430200000-1 1ITI12020 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F01307110484201900178 No Forniture
tensostruttura e

tenda pneumatica Silipo Maria Letizia 2434221200-4 1ITI12020 1 0.00No 0.0090,625.00 90,625.00 0.00

F01307110484202000132 No Forniture acquisto piante
anno 2020 CANTINI CECILIA 2403451000-6 1ITI12020 1 171,400.00No 0.00171,400.00 342,800.00 0.00

F01307110484202000133 No Forniture
acquisto

attrezzature e
materiale di

consumo

CANTINI CECILIA 2439300000-5 1ITI12020 1 137,200.00No 0.00137,200.00 274,400.00 0.00
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giardinaggio

S01307110484202000134 No Servizi
acquisizione di
attrezzature e
mezzi d'opera

LEONARDI
MIRKO 1234100000-8 1ITI12020 h12i19000150004 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F01307110484202000135 No Forniture

Accordo quadro
per l'acquisto di

materiale vegetale
per interventi di

forestazione
urbana e di arredo

verde

CANTINI CECILIA 2403400000-4 1ITI12020 H12I19000140007 1 500,000.00No 500,000.00300,000.00 1,300,000.00 0.00

S01307110484202000136 No Servizi

Accordo quadro
per il servizio
monitoraggio

mediante
valutazione di

stabilità e
aggiornamento

censimento alberi
presenti nei

giardini, nelle aree
verdi e lungo le

strade del
territorio

comunale, per gli
anni 2020 2021

CANTINI CECILIA 2471700000-5 1ITI12020 1 963,000.00No 0.00963,000.00 1,926,000.00 0.00

S01307110484202000137 No Servizi
servizi veterinari
(accalappia cani,

colonie feline,
ecc.) ad A.S.L.

MELLONI
ARNALDO 2485200000-1 1ITI12020 1 127,000.00No 0.00127,000.00 254,000.00 0.00

S01307110484202000138 No Servizi Servizi parco degli
animali

MELLONI
ARNALDO 2498380000-0 1ITI12020 1 137,210.88No 0.00137,210.88 274,421.76 0.00

S01307110484202000139 No Servizi manutenzione
colonie feline

MELLONI
ARNALDO 2498300000-6 1ITI12020 1 42,000.00No 0.0050,000.00 92,000.00 0.00

F01307110484202000141 No Forniture

Acquisto
dispositivi
hardware

(apparati di rete e
altre risorse)

FEMIA
BENEDETTO 1230210000-4 1ITI142020 H16G18000120004 1 0.00No 0.00200,000.00 CONSIP226120200,000.00 0.00

F01307110484202000142 No Forniture Acquisto PC FEMIA
BENEDETTO 1230200000-1 1ITI12020 H16G18000120004 1 0.00No 0.00250,000.00 CONSIP226120250,000.00 0.00

F01307110484202000144 No Forniture Acquisto apparati
per rete WIFI

FEMIA
BENEDETTO 1230200000-1 1ITI12020 H16G18000120004 1 0.00No 0.00100,000.00 CONSIP226120100,000.00 0.00

S01307110484202000146 No Servizi
Acquisto 40

licenze annuali
Autodesk AEC

Colletion

FEMIA
BENEDETTO 1272268000-1 1ITI12020 1 0.00Si 0.0060,000.00 CONSIP22612060,000.00 0.00

S01307110484202000148 No Servizi

servizi di
progettazione

piano migrazione
al cloud

dell'architettura IT
del Comune di

Firenze

GRAZIANI
CATERINA 2472227000-2 1ITI12020 1 100,000.00No 50,000.000.00 CONSIP226120150,000.00 0.00

S01307110484201900240 No Servizi

Accordo quadro
per la fornitura di

materiale
bibliografico a

stampa e
materiale

multimediale
destinato alle
Biblioteche
Fiorentine

NENCIONI
LUANA 4822110000-4 1IT2020 1 300,000.00Si 1,800,000.00300,000.00 2,400,000.00 0.00

F01307110484202000149 No Forniture

conteiners
attrezzati per
realizzazione

campo di
emergenza

Silipo Maria Letizia 1234221200-4 1ITI12020 1 0.00No 0.00124,875.00 124,875.00 0.00

S01307110484202000151 No Servizi Addestramento al
tiro a segno PIERI PAOLA 2435210000-9 1ITI12020 1 110,000.00Si 0.00110,000.00 220,000.00 0.00

S01307110484202000152 No Servizi
Rilevazione

mensile prezzi al
consumo

DUGHERI GIANNI 2479300000-7 2ITI12020 1 87,840.00No 73,200.0014,640.00 175,680.00 0.00

S01307110484202000153 No Servizi

ACCORDO
QUADRO PER

FACCHINAGGIO,
TRASLOCHI E

ALTRE
MOVIMENTAZIO

NI

PALLADINO
DOMENICO 3698392000-7 1ITI12020 1 48,800.00No 48,800.0073,200.00 170,800.00 0.00

S01307110484202000154 No Servizi

Restauro
Complesso S.

Firenze Servizio di
progettazione

definitiva,
esecutiva e

coordinamento
della sicurezza in

fase di
progettazione

CASELLI
GIORGIO 1271300000-1 1ITI12020 H17E19000070001 3 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S01307110484202000155 No Servizi

Restauro
Complesso S.

Firenze Servizio di
coordinamento

della sicurezza in
fase di

CASELLI
GIORGIO 1271300000-1 1ITI12020 H17E19000070001 3 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

S01307110484202000156 No Servizi

SERVIZIO DI
REPERIBILITA'

PER FORNITURA
DI BITUME

DURANTE LE

NASTI ILARIA 644113600-1 1ITI12020 1 0.00No 0.0065,000.00 365,000.00 965,000.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

GIORNATE DI
SABATO E
DOMENICA

S01307110484202000157 No Servizi

SERVIZI DI
PROGETTAZION
E E DIREZIONE

LAVORI
INTERVENTI SUL

PONTE
AMERIGO
VESPUCCI

NASTI ILARIA 24L013071104842019
00225 71300000-1 1ITI12020 H17H18002480004 2 0.00No 0.00173,304.15 3173,304.15 0.00

S01307110484202000158 No Servizi

ACCORDO
QUADRO

SERVIZI DI
INGEGNERIA E
ARCHITETTURA
PER LAVORI DI
COMPETENZA
DEL SERVIZIO

VIABILITA'

NASTI ILARIA 871300000-1 1ITI12020 1 0.00No 0.0075,000.00 375,000.00 975,000.00

S01307110484202000159 No Servizi

AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI
ORGANIZZAZION
E, GESTIONE E
COMUNICAZION
E DI PERCORSI
PARTECIPATIVI

INCLUSO
QUELLO

FUNZIONALE
ALL'ELABORAZI
ONE DEL PIANO
OPERATIVO E

CONTESTUALE
VARIANTE AL

PIANO
STRUTTURALE

FANFANI
STEFANIA 4879950000-8 1ITI12020 1 36,600.00No 30,500.0073,200.00 140,300.00 0.00

S01307110484202000160 Si Servizi

Servizio di
Progettazione

definitiva e
coordinamento

sicurezza in fase
di progettazione,

opzione per
progettazione

esecutiva,
direzione lavori e
coordinamento

sicurezza in fase
di esecuzione per

lintervento di
realizzazione del
nuovo mercato
ortofrutticolo in
area Mercafir

PARENTI
GIACOMO 271221000-3 1ITI12020 1 0.00No 0.00789,022.08 789,022.08 0.00

S01307110484202000161 No Servizi Notifiche Atti
Giudiziari SMA ZENTI DAVIDE 3664112000-4 1ITI12020 1 171,000.00Si 171,000.00171,000.00 5513,000.00 0.00

S01307110484202000162 No Servizi

Servizio
archiviazione e
digitalizzazione
degli esiti delle

notifiche

ZENTI DAVIDE 3672252000-6 1ITI12020 1 40,000.00No 40,000.0040,000.00 1120,000.00 0.00

S01307110484202000164 No Servizi

Servizio di
corriere per il

prestito
interbibliotecario

Sdiaf

NENCIONI
LUANA 1260161000-4 1ITI12020 1 60,000.00Si 0.0060,000.00 120,000.00 0.00

F01307110484202000150 No Forniture

Acquisto Arredi e
Attrezzature per

gli Archivi e
Biblioteche
Comunali

NENCIONI
LUANA 1239150000-8 1ITI12020 1 0.00No 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

S01307110484202000167 No Servizi

Concessione di
servizi Impianto
comunale  La

Trave - Niccolò
Galli

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 54,290.00Si 190,015.0027,145.00 271,450.00 0.00

S01307110484202000168 No Servizi

Concessione per
la gestione di

servizi
dell'impianto

comunale
Sferisterio e

Motovelodromo
delle Cascine

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 94,720.80Si 331,522.8047,360.40 473,604.00 0.00

F01307110484202000152 No Forniture
Acquisto

Allestimenti per
Musei comunali

FARSI
GABRIELLA

1239150000-8 2ITI12020 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

F01307110484202000153 No Forniture

Acquisto
Allestimenti nuova
sede Catalogo e

Fototeca in Santa
Maria Novella

FARSI
GABRIELLA

1239150000-8 2ITI12020 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

S01307110484202000169 No Servizi

Affidamento
servizio di

inventariazione e
catalogazione
beni culturali

mobili

FARSI
GABRIELLA

5292500000-6 2ITI12020 1 126,000.00No 357,000.0063,000.00 546,000.00 0.00

S01307110484202000170 No Servizi

SERVIZIO DI
PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA E
COORDINAMENT

O PER LA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGETTAZION

E,
RELATIVAMENT

E
ALL'INTERVENT
O DENOMINATO
'RIQUALIFICAZIO

NE IMPIANTI

DREONI
ALESSANDRO 12L013071104842020

00073 71221000-3 1ITI12020 H19H19000360004 2 0.00No 0.00111,194.42 111,194.42 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

RIVA SINISTRA
D'ARNO SUL
LUNGARNO

FERRUCCI - 2^
LOTTO

FUNZIONALE -
ANNO 2020 c.o.

200119

S01307110484202000171 No Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA E
COORDINAMENT

O PER LA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGETTAZION

E
RELATIVAMENT

E
ALLINTERVENTO

DENOMINATO
ADEGUAMENTO
NORMATIVO IN

MATERIA DI
SICUREZZA
STATICA E

SISMICA DEGLI
EDIFICI

SCOLASTICI A
SEGUITO DI

VALUTAZIONE
SISMICA:
SCUOLA

BARACCA ED

CIONI FILIPPO 12L013071104842020
00100 71221000-3 1ITI12020 H13H19000960004 2 0.00No 0.00121,742.49 121,742.49 0.00

S01307110484202000172 No Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA E
COORDINAMENT

O PER LA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGETTAZION

E
RELATIVAMENT

E
ALLINTERVENTO

DENOMINATO
TEATRO DELLA

PERGOLA.
INTERVENTI DI

ADEGUAMENTO
SISMICO c.o.

CASELLI
GIORGIO 12L013071104842019

00214 71221000-3 1ITI12020 H18C18000240004 2 0.00No 0.00110,082.71 110,082.71 0.00

S01307110484202000173 No Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA E
COORDINAMENT

O PER LA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGETTAZION

E
RELATIVAMENT

E
ALLINTERVENTO

DENOMINATO
NUOVO NIDO

DELL'INFANZIA
DELLE CASCINE
- INTERVENTO

DI RECUPERO E
RIUSO DI BENE
CULTURALE c.o.

DREONI
ALESSANDRO 12L013071104842019

00073 71221000-3 1ITI12020 H18E18000690004 2 0.00No 0.00148,878.00 148,878.00 0.00

S01307110484202000174 No Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA E
COORDINAMENT

O PER LA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGETTAZION

E
RELATIVAMENT

E
ALLINTERVENTO

DENOMINATO
SMART

LIVEABILITY -
ADEGUAMENTO

FUNZIONALE
DELLA

STRUTTURA
SITA NELL'AREA

DEL
MECCANOTESSI

LE PER
REALIZZAZIONE

CIONI FILIPPO 12L013071104842020
00131 71221000-3 1ITI12020 H16D20000060001 2 0.00No 0.00297,923.02 297,923.02 0.00

S01307110484202000176 No Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA E
COORDINAMENT

O PER LA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGETTAZION

E
RELATIVAMENT

E
ALLINTERVENTO

DENOMINATO
PARCO

METROPOLITAN
O ARNO - 1°

INTERVENTO

CIONI FILIPPO 12L013071104842020
00061 71221000-3 1ITI12020 H19J19000290007 2 0.00No 0.00116,200.58 116,200.58 9116,200.58

S01307110484202000177 No Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA
IMPIANTI

ELETTRICI E
MECCANICI

INTERVENTO
DENOMINATO

MESSA IN
SICUREZZA AI

MASINI VALTER 12L013071104842019
00064 71221000-3 1ITI12020 H12F18000130004 2 0.00No 0.0052,122.44 52,122.44 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

SENSI DEL
D.LGS. 81/2008,
MANUTENZIONE

E
ADEGUAMENTO

IMMOBILI
COMUNALI

RELATIVAMENT
E AGLI IMPIANTI

ELETTRICI E
SPECIALI ED
ALLE CABINE
MT/BT:EVAC

PALAZZO
VECCHIO c.o.

190025

S01307110484202000178 No Servizi

SERVIZIO DI
COORDINATORE

PER LA
SICUREZZA IN
ESECUZIONE

INTERVENTO DI
REALIZZAZIONE
NUOVO BIENNIO
ISIS LEONARDO

DA VINCI c.o.
160059 - 170070 -
190126 - 190281

DREONI
ALESSANDRO 12L013071104842019

00282 71300000-1 1ITI12020 H17B16000780005 2 0.00No 0.00111,461.03 111,461.03 0.00

S01307110484202000179 No Servizi

PROGETTAZION
E ESECUTIVA

RELATIVAMENT
E

ALLINTERVENTO
DI

ADEGUAMENTO
MIGLIORAMENT

O SISMICO E
PARZIALE

SOSTITUZIONE
EDILIZIA PER LA
REALIZZAZIONE
DELLA NUOVA
SCUOLA MEDIA

DON MILANI
CODICE OPERA:

CIONI FILIPPO 12L013071104842019
00082 71221000-3 1ITI12020 H14I19000000004 2 0.00No 0.00211,465.60 211,465.60 0.00

S01307110484202000180 No Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA E
COORDINAMENT

O PER LA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGETTAZION

E
RELATIVAMENT

E
ALLINTERVENTO

DENOMINATO
FORTEZZA DA

BASSO
RIFUNZIONALIZZ

AZIONE
PADIGLIONE

MACHIAVELLI -
RESTAURO

MURA (PATTO
PER LA CITTA')

MAZZONI
MICHELE 12L013071104842019

00303 71221000-3 1ITI12020 H13G19000050003 2 0.00No 0.00251,202.00 251,202.00 0.00

S01307110484201900245 No Servizi
Concessione

gestione
complesso rugby

Padovani

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI2020 1 61,000.00Si 213,500.0030,500.00 305,000.00 0.00

S01307110484201900248 No Servizi
Concessione

gestione Campo
di calcio Paganelli

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12020 1 9,760.00Si 29,280.009,760.00 48,800.00 0.00

S01307110484201900048 No Servizi
concessione di

servizi di
caffetteria Museo

Novecento

FARSI
GABRIELLA

7292520000-2 2ITI12020 1 70,000.00No 332,500.0017,500.00 420,000.00 2420,000.00

S01307110484201900173 No Servizi

Allestimento seggi
e servizi connessi

per le
consultazioni

elettorali

GIANNESI
IACOPO 4898392000-7 1ITI12020 1 75,000.00Si 225,000.00202,000.00 502,000.00 0.00

S01307110484201900292 No Servizi

Servizio di
Segretariato
Tecnico di
Progetto in

affiancamento al
project manager

del progetto
INTERREG

Europe CRAFTS
CODE

DE SIERVO
LUCIA

3673300000-5 2ITI12020 H14B19000100002 1 38,500.00No 33,040.0028,500.00 100,040.00 0.00

F01307110484201900296 No Forniture
Nuove funzionalità

SIGE in ambito
PON Metro

FEMIA
BENEDETTO 1248200000-0 1ITI2020 H16G17000660006 1 0.00No 0.0050,000.00 CONSIP E/O GARA

IN AUTONOMIA22612050,000.00 0.00

S01307110484201900270 No Servizi

Assistenza e
manutenzione

anche
straordinaria

dell'applicazione
Akropolis 2020-

2022

FEMIA
BENEDETTO 3672261000-2 1ITI12020 1 77,500.00No 77,500.0077,500.00 CONSIP226120232,500.00 0.00

S01307110484201900269 No Servizi
Assistenza e

manutenzione
della suite

SISF/PIAF 2021

FEMIA
BENEDETTO 1272261000-2 1ITI12020 1 112,500.00Si 0.000.00 CONSIP226120112,500.00 0.00

S01307110484202000182 No Servizi

PROGETTAZION
E DEFINITIVA ED

ESECUTIVA E
COORDINAMENT

O PER LA
SICUREZZA IN

FASE DI
PROGETTAZION

E
RELATIVAMENT

E

MAZZONI
MICHELE 12L013071104842019

00304 71221000-3 1ITI12020 H13G19000060004 2 0.00No 0.001,159,342.26 1,159,342.26 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

DENOMINATO
FORTEZZA DA

BASSO
RESTAURO E

AMPLIAMENTO
PADIGLIONE
CAVANIGLIA
RESTAURO
MURA c.o.

190172 - 190173 -
190174 -190175 -

S01307110484201900165 No Servizi

Assistenza e
manutenzione

dell'applicazione
SiGeDo 2020-

2022

FEMIA
BENEDETTO 3672261000-2 1ITI12020 1 61,000.00Si 61,000.0040,000.00 CONSIP226120162,000.00 0.00

S01307110484201900167 No Servizi
Assistenza e

manutenzione del
SIGRU 2020-2022

FEMIA
BENEDETTO 3672261000-2 1ITI12020 1 122,000.00Si 122,000.00110,000.00 CONSIP226120354,000.00 0.00

F01307110484201900268 No Forniture

Nuova
applicazione di

gestione dei
servizi scolastici

(prg. BOSS)

FEMIA
BENEDETTO 4848900000-7 1ITI12020 H16G18000090004 1 183,000.00No 315,000.00400,000.00 898,000.00 0.00

S01307110484201900295 No Servizi Servizio pasti a
domicilio

UCCELLO
RAFFAELE 2455521200-0 1ITI12020 1 1,020,000.00Si 2,295,000.001,020,000.00 4,335,000.00 0.00

S01307110484202000184 No Servizi
SERVIZI DI

INGEGNERIA E
ARCHITETTURA

TARTAGLIA
VINCENZO 2471311220-9 1ITI12020 1 0.00No 0.001,191,000.00 21,191,000.00 0.00

S01307110484201900003 No Servizi
Affidamento
copertura

assicurativa beni
artistici (Fine Art)

PASCUZZI
FRANCESCA

SAVERIA
2466510000-8 1ITI12020 1 400,000.00No 400,000.00400,000.00 1,200,000.00 0.00

S01307110484202000185 No Servizi

SISTEMI
INFOTELEMATIC

I E
TECNOLOGICI A
SUPPORTO DEL

TRASPORTO
PUBBLICO SU
GOMMA (PON

METRO)

TARTAGLIA
VINCENZO 2432323500-8 1ITI12020 1 0.00No 0.00400,000.00 3400,000.00 0.00

S01307110484202000186 No Servizi

Sistemi
infotelematici per

raccolta ed
elaborazione dati

mobilità (PON
METRO)

TARTAGLIA
VINCENZO 2432323500-8 1ITI12020 1 0.00No 0.00800,000.00 3800,000.00 0.00

S01307110484202000187 No Servizi

Insegnamento
attività

motorio/natatorie
negli impianti

sportivi comunali
e nelle case
circondariali

CARLETTI
EMILIO 1292620000-3 1ITI12020 1 0.00Si 0.00153,665.00 153,665.00 0.00

S01307110484202000188 No Servizi

Affidamento
campagna di

comunicazione
istituzionale sulle

dipendenze

ERRICO SIMONA 1279341400-0 1ITI12020 1 0.00No 0.0090,000.00 90,000.00 0.00

S01307110484202000189 No Servizi
TRASLOCHI

UFFICI
COMUNALI PER
CAMBIO SEDE

PALLADINO
DOMENICO 1298392000-7 1ITI12020 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S01307110484202000190 No Servizi
SERVIZIO

SOSTITUTIVO
MENSA /BUONI

PASTO

PALLADINO
DOMENICO 2430199770-8 1ITI12020 1 1,100,000.00Si 850,000.00150,000.00 CONSIP E/O GARA

IN AUTONOMIA2261202,100,000.00 0.00

F01307110484202000155 No Forniture
Fornitura di scale

carrellate per i
cimiteri

BONIFAZI
GIOVANNI 3644233000-2 1ITI142020 1 15,000.00No 15,000.0015,000.00 45,000.00 0.00

F01307110484202000156 No Forniture
FORNITURA
VEICOLI DA
LAVORO E/O
OPERATIVI

Simonetti Manuela 2434100000-8 2ITI12020 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

F01307110484202000158 No Forniture
FORNITURA

ATTEZZATURE
PER

AUTOPARCO

Simonetti Manuela 2443800000-1 2ITI12020 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F01307110484202000160 No Forniture

Potenziamenti
Business

Continuity e
Disaster Recovery

Centro Servizi
Area PON

FEMIA
BENEDETTO 1230210000-4 1ITI12020 1 0.00No 0.00353,000.00 CONSIP E/O GARA

IN AUTONOMIA226120353,000.00 0.00

F01307110484202000162 No Forniture
Sviluppi analytics
per trasparenza e

anticorruzione

VANNUCCINI
GIANLUCA 1248900000-7 1ITI12020 H16G18000150004 1 50,000.00No 0.000.00 CONSIP E/O GARA

IN AUTONOMIA22612050,000.00 0.00

F01307110484202000163 No Forniture Sviluppi CRM VANNUCCINI
GIANLUCA 1848900000-7 1ITI12020 H16G18000140004 1 0.00No 0.00150,000.00 CONSIP E/O GARA

IN AUTONOMIA226120150,000.00 0.00

F01307110484202000164 No Forniture Sviluppi Elastic
Search e WSO2

VANNUCCINI
GIANLUCA 1048900000-7 1ITI12020 H16G18000140004 1 0.00No 0.0050,000.00 CONSIP E/O GARA

IN AUTONOMIA22612050,000.00 0.00

F01307110484202000165 No Forniture Sviluppi app del
cittadino

VANNUCCINI
GIANLUCA 1848900000-7 1ITI12020 1 0.00No 0.00250,000.00 CONSIP E/O GARA

IN AUTONOMIA226120250,000.00 0.00

F01307110484202000166 No Forniture
Sviluppi servizi
digitali ambito

edilizia e turismo

VANNUCCINI
GIANLUCA 1248900000-7 1ITI12020 H13D19000380004 1 150,000.00No 0.000.00 CONSIP E/O GARA

IN AUTONOMIA226120150,000.00 0.00

S01307110484202000191 No Servizi
Servizio di
Assistenza
domiciliare

UCCELLO
RAFFAELE 1285312400-3 1ITI12020 1 3,500,000.00Si 0.004,200,000.00 7,700,000.00 0.00
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01307110484202000192 Si Servizi

Servizi
assistenziali,

educativi e diversi
presso le strutture

comunali per
anziani e disabili -
lotto 1 (strutture

per anziani)

UCCELLO
RAFFAELE 1285311100-3 1ITI12020 1 825,000.00Si 0.001,100,000.00 1,925,000.00 0.00

S01307110484202000193 Si Servizi

Servizi
assistenziali,

educativi e diversi
presso le strutture

comunali per
anziani e disabili -
lotto 2 (strutture

per disabili)

UCCELLO
RAFFAELE 1285311200-4 1ITI12020 1 1,125,000.00Si 0.001,500,000.00 2,625,000.00 0.00

S01307110484202000197 No Servizi
Servizio di
operatori di
comunità

Licitra Alessandro 3685312000-9 2ITI12020 1 1,000,000.00No 1,000,000.00750,000.00 2,750,000.00 0.00

F01307110484202000167 No Forniture

PON I FEAD
avviso 4/2016

acquisto prodotti
per l'igiene
personale e

farmaci da banco
per utenti

marginali e senza
dimora

Licitra Alessandro 133700000-7 2ITI12020 H19D18000000007 1 0.00No 0.0042,024.59 42,024.59 0.00

F01307110484202000168 No Forniture

PON I FEAD
avviso 4/2016
acquisto beni

prima necessità
(indumenti e

calzature) per
utenti marginali e

senza dimora

Licitra Alessandro 118300000-2 2ITI12020 H19D18000000007 1 0.00No 0.00128,770.49 128,770.49 0.00

S01307110484202000198 No Servizi

Servizi di
accompagnament

o finalizzati
all'inclusione
sociale e allo
sviluppo di

interventi verso
l'autonomia

abitativa, in favore
di nuclei familiari

vulnerabili e a
rischio di

esclusione
sociale, in
emergenza

abitativa, residenti
a firenze

Licitra Alessandro 1285312000-9 2ITI12020 H19D19000060001 1 0.00Si 0.00793,276.00 793,276.00 0.00

S01307110484202000199 No Servizi

Servizio di centro
di ascolto di

orientamento,
consulenza, primo

intervento,
accoglienza e
formazione per

persone in stato di
difficoltà e di

svantaggio sociale
presso la Stazione

S.M. Novella

MALTONI
DANIELE 3675310000-2 2ITI12020 1 105,000.00Si 166,250.0043,750.00 315,000.00 0.00

S01307110484202000200 No Servizi

Servizio di Centro
Diurno per

persone Senza
Fissa Dimora in
condizione di
svantaggio e
marginalità

sociale
comprensivo della

gestione della
procedura per le

Residenze Virtuali
nel Comune di

Firenze

MALTONI
DANIELE 3685312000-9 3ITI12020 1 206,000.00Si 393,000.0017,000.00 616,000.00 0.00

S01307110484202000201 No Servizi

Servizio
prevenzione e
contrasto alla

violenza su donne
e minori

Licitra Alessandro 3685320000-8 1ITI12020 1 96,000.00No 120,000.0072,000.00 288,000.00 0.00

S01307110484202000202 No Servizi

Servizio di
accoglienza dei
minori stranieri

non accompagnati
di età compresa
tra i 16 ed i 21

anni in carico al
Servizio sociale
professionale

MALTONI
DANIELE 3685311000-2 3ITI12020 1 208,780.00No 313,170.00104,390.00 626,340.00 0.00

S01307110484202000203 No Servizi
Servizi

manutenzione e
riparazione
attrezzature

TORRINI
FABRIZIO 2450800000-3 1ITI12020 1 70,000.00Si 0.00110,000.00 180,000.00 0.00

F01307110484202000169 No Forniture
Attrezzature
informatiche

hardware

BACCEI SABRINA
GIOVANNA 1230200000-1 1ITI12020 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.00

F01307110484202000170 No Forniture
Attrezzature
informatiche

software

BACCEI SABRINA
GIOVANNA 1248900000-7 1ITI12020 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

S01307110484201900018 No Servizi

Servizio di pulizia
ordinaria e

straordinaria
strutture

scolastiche (primo
anno esecuzione
a. ed. 2020/2021
con previsione di

rinnovo,
ripetizione e

CASAMAGGI
CANTAFIO
VALERIO

520919300-6 1ITI12020 1 536,800.00Si 1,527,440.00224,480.00 2,288,720.00 0.00
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proroga tecnica
fino al

31/12/2024)

S01307110484202000204 No Servizi

SERVIZIO
ALLESTIMENTO

LOCALI PER
ESPLETAMENTO

PROCEDURA
CONCORSUALE

GIAMPIETRO
CLAUDIA 175110000-0 1ITI12020 1 0.00No 0.00100,000.00 5100,000.00 0.00

S01307110484202000205 No Servizi
Servizio mensa
per centri estivi

anni 2020 e 2021
Ansani Alessandro 1555510000-8 2ITI142020 1 344,116.62Si 0.00344,116.62 688,233.24 0.00

S01307110484202000206 No Servizi
Acquisto servizio

NCC trasporti
centri estivi 2020

Ansani Alessandro 360170000-0 2ITI142020 1 0.00Si 0.00140,000.00 140,000.00 0.00

F01307110484202000175 No Forniture

Azioni per
l'adozione dello
smart working
nell'ambito del
Progetto PON

Metro
(acquisizioni

dotazioni
informatiche)

FEMIA
BENEDETTO 1230213100-6 1ITI12020 H13D20000140006 1 0.00No 0.00250,000.00 CONSIP E/O GARA

IN AUTONOMIA226120250,000.00 0.00

S01307110484202000208 No Servizi

INDAGINI
DIAGNOSTICHE

SU SOLAI E
CONTROSOFFIT

TI DI EDIFICI
SCOLASTICI

CIONI FILIPPO 1271300000-1 1ITI12020 H12G19000740001 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

S01307110484202000209 No Servizi

INTERVENTI
PER LA

MOBILITA'
SOSTENIBILE

FINANZIATI CON
TRASFERIMENT

CARONE
GIUSEPPE 3698300000-6 1ITI12020 1 0.00No 0.00231,000.00 2231,000.00 0.00

S01307110484202000210 No Servizi

POTENZIAMENT
O BIKE SHARING

MOBILITY -
PROGETTO
USER-CHI

CARONE
GIUSEPPE 3698300000-6 1ITI12020 1 0.00No 0.00169,000.00 2169,000.00 0.00

S01307110484202000211 No Servizi
POTENZIAMENT
O BIKE SHARING
MOBILITY - PON

METRO

CARONE
GIUSEPPE 3698300000-6 1ITI12020 1 0.00No 0.00400,000.00 2400,000.00 0.00

F01307110484202000001 No Forniture

Sviluppo nuovi
servizi online per
la digitalizzazione

di servizi ai
cittadini e

pagamento tributi
e servizi comunali

VANNUCCINI
GIANLUCA 2448600000-4 1ITI12021 H13D19000080004 1 0.00No 0.0075,000.00 CONSIP22612075,000.00 0.00

F01307110484202000003 No Forniture Sviluppo risorse
dati

VANNUCCINI
GIANLUCA 1848600000-4 2ITI12021 H13D19000090004 1 0.00No 0.0075,000.00 CONSIP22612075,000.00 0.00

F01307110484202000005 No Forniture

Acquisto
dispositivi
hardware

(apparati di rete e
altre risorse)

FEMIA
BENEDETTO 1230210000-4 1ITI12021 H16G18000120004 1 200,000.00No 0.000.00 CONSIP226120200,000.00 0.00

F01307110484202000014 No Forniture

CARBURANTI
PER

AUTOTRAZIONE
BENZINA SENZA

PIOMBO E
CARBURANTE

DIESEL

Simonetti Manuela 1209132100-4 1ITI12021 1 183,000.00Si 200,080.000.00 CONSIP226120383,080.00 0.00

F01307110484202000016 No Forniture FORNITURA
VEICOLI

Simonetti Manuela 2434110000-1 2ITI12021 1 165,000.00No 0.000.00 CONSIP226120165,000.00 0.00

F01307110484202000019 No Forniture

ACCORDO
QUADRO

PRODOTTI
IGIENICI DI

CORTESIA E
PRODOTTI DI

PULIZIA

PALLADINO
DOMENICO 2433760000-5 1ITI12021 1 73,000.00No 0.0073,000.00 146,000.00 0.00

F01307110484202000020 No Forniture
ACQUISTO
CARTA PER
FOTOCOPIE

PALLADINO
DOMENICO 1230197643-5 1ITI12021 1 48,800.00Si 0.000.00 48,800.00 0.00

S01307110484202000021 No Servizi

Servizio per
"Opere di

allestimento
tribune, campo da

gioco ed
attrezzature varie

per le
manifestazioni del
torneo di Calcio

Storico Fiorentino"

MAZZONI
MICHELE 279952000-2 1ITI12021 1 190,000.00No 0.000.00 190,000.00 0.00

S01307110484202000023 No Servizi

Verifiche impianti
di messa a terra e

di protezione
contro le scariche
atmosferiche ai
sensi del DPR

462/01

MASINI VALTER 1250711000-2 1ITI12021 1 50,000.00No 0.000.00 50,000.00 0.00

S01307110484202000024 No Servizi

Servizio di
manutenzione

degli impianti di
rilevazione e

documentazione
delle infrazioni al
passaggio con
semaforo rosso

MASINI VALTER 1234996100-6 1ITI12021 1 61,000.00No 0.000.00 61,000.00 0.00

S01307110484202000025 No Servizi

Servizio di
manutenzione del

sistema di
gestione di

videosorveglianza
cittadina

MASINI VALTER 1232323500-8 1ITI12021 1 150,000.00No 0.000.00 150,000.00 0.00
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F01307110484202000026 No Forniture consumi energia
in media tensione MASINI VALTER 1209310000-5 1ITI12021 1 1,862,858.29No 0.000.00 1,862,858.29 0.00

F01307110484202000030 No Forniture consumi acqua
potabile MASINI VALTER 1241110000-3 1ITI12021 1 2,334,015.21No 0.000.00 2,334,015.21 0.00

S01307110484202000037 No Servizi

Fortezza da
Basso -

Padiglione
Spadolini restauro
e manutenzione

straordinaria
strutture e impianti

- restauro mura
Incarico di

progettazione
esecutiva

MAZZONI
MICHELE 12L013071104842019

00305 71321000-4 1ITI2021 H13G19000070002 2 611,000.00No 0.000.00 611,000.00 0.00

S01307110484202000038 No Servizi

Immobili scolastici
- interventi di

adeguamento e
messa a norma

impianti elettrici e
speciali, di

sicurezza; T.D.,
efficientamento
energetico ecc
C.Op. 190036

Incarico di
progettazione

esecutiva

CIONI FILIPPO 12L013071104842019
00249 71321000-4 1ITI2021 H17D18000170004 2 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

S01307110484202000039 No Servizi

Edifici scolastici -
Interventi di

adeguamento alla
normativa sismica
e sicurezza degli
edifici scolastici
C.Op. 190041

Incarico di
progettazione

esecutiva

CIONI FILIPPO 12L013071104842019
00253 71321000-4 1ITI2021 H18E18000570004 2 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

S01307110484202000040 No Servizi

Adeguamento e
messa a norma
scuole comunali

lotto 1 C.Op.
190015 Incarico di

progettazione
esecutiva

CIONI FILIPPO 12L013071104842019
00260 71500000-3 1ITI2021 H12H18000380004 2 80,000.00No 0.000.00 80,000.00 0.00

S01307110484202000042 No Servizi

Interventi di
adeguamento alla
normativa sismica
e sicurezza degli
edifici scolastici

ed impianti
sportivi a seguito
delle analisi delle

Università di
Firenze e Pisa

(per adeguamento
edifici con

coefficiente di
sicurezza fra 0,4 e
0,6) C.op. 190083

Incarico di
progettazione

esecutiva

CIONI FILIPPO 12L013071104842019
00273 71321000-4 1ITI2021 H18E18000670004 2 335,000.00No 0.000.00 335,000.00 0.00

S01307110484202000048 No Servizi
concessione di

servizi di
caffetteria Museo
Palazzo Vecchio

FARSI
GABRIELLA

7292520000-2 2ITI12021 1 12,500.00Si 437,500.000.00 450,000.00 2450,000.00

S01307110484202000051 No Servizi

Servizio di
assistenza ai

bagnanti, pulizie
piano vasca,
riscossione

ingressi, portierato
piscina Costoli
BALNEAZIONE

ESTIVA (2022-24)

DE PONTI CARLA 3692600000-7 1ITI12021 1 0.00Si 690,000.000.00 690,000.00 0.00

S01307110484202000054 Si Servizi

insegnamento
attività

motorio/natatorie
su impianti sportivi
comunali e case

circondariali
(2021-24)

CARLETTI
EMILIO 3692620000-3 1ITI12021 1 60,000.00Si 486,000.000.00 546,000.00 0.00

F01307110484202000056 No Forniture

Fornitura a
noleggio di n. 89

defibrillatori
semiautomatici

esterni con
proroga tecnica

(2022-25)

CARLETTI
EMILIO 3633182100-0 1ITI12021 1 0.00Si 183,050.000.00 183,050.00 0.00

S01307110484202000066 No Servizi

Concessione
gestione Campo
calcio "Franco

Nannotti" - Rifredi
Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12021 1 12,850.00Si 97,150.000.00 110,000.00 0.00

S01307110484202000067 No Servizi
Concessione

gestione Campo
di calcio Graziano

Grazzini

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12021 1 5,000.00Si 145,000.000.00 150,000.00 0.00

S01307110484202000068 No Servizi
Concessione

gestione Campo
calcio Il Barco

Ventroni Enzo 6092610000-0 1ITI12021 1 6,250.00Si 243,750.000.00 250,000.00 0.00

S01307110484202000081 No Servizi

SERVIZI DI
PROVE ED

ANALISI SUI
MATERIALI

INERENTI LE
INFRASTRUTTU

NASTI ILARIA 1271300000-1 1ITI12021 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00
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RE STRADALI

S01307110484202000083 No Servizi

SERVIO DI
NOLEGGIO,

INSTALLAZIONE,
ASSISTENZA E
SMONTAGGIO

DELLE
LUMINARIE PER
LE FESTIVITA'

NATALIZIE 2021

NASTI ILARIA 445233293-9 1ITI12021 1 250,000.00No 0.000.00 250,000.00 0.00

S01307110484202000085 No Servizi SERVIZI
ARCHEOLOGICI NASTI ILARIA 671351914-3 1ITI12021 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

S01307110484202000088 No Servizi

SERVIZIO DI
GESTIONE

SISTEMI
INFOTELEMATIC

I PER IL
CONTROLLO E
LA GESTIONE
DEL TRAFFICO

PUBBLICO E
PRIVATO SULLA
RETE URBANA
(PON METRO)

TARTAGLIA
VINCENZO 1234923000-3 1ITI12021 H16C18000660005 1 0.00No 0.001,000,000.00 1,000,000.00 0.00

S01307110484202000092 No Servizi

SERVIZIO DI
IMPLEMENTAZIO
NE,MANUTENZI

ONE E
ASSISTENZA
STRUMENTI

INFORMATICI
DIREZIONE NIM

TARTAGLIA
VINCENZO 1272263000-6 1ITI12021 1 60,000.00No 0.000.00 60,000.00 0.00

S01307110484202000105 No Servizi

Servizio di centro
di ascolto di

orientamento,
consulenza, primo

intervento,
accoglienza e
formazione per

persone in stato di
difficoltà e di

svantaggio sociale
presso la Stazione

S.M. Novella

MALTONI
DANIELE 3675310000-2 1ITI12021 1 72,555.26Si 72,555.2662,644.21 207,754.73 0.00

S01307110484202000107 No Servizi

Servizio di Centro
Diurno per

persone Senza
Fissa Dimora in
condizione di
svantaggio e
marginalità

sociale
comprensivo della

gestione della
procedura per le

Residenze Virtuali
nel Comune di

Firenze

MALTONI
DANIELE 3685312000-9 1ITI12021 1 155,844.00Si 155,844.0025,974.00 337,662.00 0.00

S01307110484202000108 No Servizi

Affidamento dei
servizi per minori

Rom che
risiedono negli

insediamenti di via
del Poderaccio del

Comune di
Firenze

MALTONI
DANIELE 3685312000-9 1ITI12021 1 207,470.76Si 207,470.7651,867.69 466,809.21 0.00

S01307110484202000113 No Servizi
Direzione lavori

Linea 4 del
sistema Tramvia

PRIORE
MICHELE

3645234126-5 1ITI12021 1 3,220,000.00No 0.000.00 3,220,000.00 0.00

S01307110484202000114 No Servizi
Collaudo in corso
d'opera Linea 4

del sistema
tramvia

PRIORE
MICHELE

3645234126-5 1ITI12021 1 360,000.00No 0.000.00 360,000.00 0.00

F01307110484202000120 No Forniture
Forniture

bibliografiche
Biblioteche SDIAF

NENCIONI
LUANA 1222110000-4 1ITI12021 1 75,000.00Si 0.000.00 75,000.00 0.00

S01307110484202000121 No Servizi

Restauro unità
archivistiche

alluvionate e con
muffe

appartenenti a
varie serie del

fondo del Comune
di Firenze

NENCIONI
LUANA 1292512000-3 1ITI12021 1 55,000.00Si 0.000.00 55,000.00 0.00

S01307110484202000122 No Servizi

Organizzazione
della Rassegna
Leggere per non
dimenticare nelle

Biblioteche
Comunali

NENCIONI
LUANA 892511000-6 2ITI12021 1 60,000.00Si 0.000.00 60,000.00 0.00

F01307110484202000140 No Forniture

Accordo quadro
per l'acquisto di

materiale didattico
di facile consumo

per le scuole
dell'infanzia e i

nidi d'infanzia (a.
ed. 2021/2022 e

2022/2023)

paglione lucia 2480410000-1 1ITI12021 1 58,000.00Si 85,000.000.00 143,000.00 0.00

S01307110484202000125 No Servizi

Gestione n. 14
Centri Cottura + n.
1 Centro cottura

Don Minzoni
(1.9.2021 - 30-

06.2023
compreso

ripetizione di un
anno)

CASAMAGGI
CANTAFIO
VALERIO

2055524000-9 1ITI12021 1 12,950,286.88Si 26,140,242.710.00 39,090,529.59 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

S01307110484202000128 No Servizi

Ludoteche
Comunali:  Q4

Carrozza di Hans
- Q5 Parziale
Castello dei

Balocchi - Q2
Parziale Tana

dell'orso (fino al
31/07/2023)

Ansani Alessandro 2492331210-5 1ITI12021 1 72,000.00Si 360,000.000.00 432,000.00 0.00

F01307110484202000143 No Forniture Acquisto PC FEMIA
BENEDETTO 1230200000-1 1ITI12021 H16G18000120004 1 250,000.00No 0.000.00 CONSIP226120250,000.00 0.00

F01307110484202000145 No Forniture Acquisto apparati
per rete WIFI

FEMIA
BENEDETTO 1230200000-1 1ITI12021 1 100,000.00No 0.000.00 CONSIP226120100,000.00 0.00

S01307110484202000147 No Servizi
Acquisto 40

licenze annuali
Autodesk AEC

Colletion

FEMIA
BENEDETTO 1272268000-1 1ITI12021 1 62,000.00Si 0.000.00 CONSIP22612062,000.00 0.00

S01307110484202000163 No Servizi
Notificazione a

mezzo posta degli
atti giudiziari

DE ROSA
PATRIZIA 2464112000-4 1ITI12021 1 20,000.00Si 137,000.000.00 157,000.00 0.00

S01307110484202000165 No Servizi
Affidamento

servizio
Informagiovani e
Portale Giovani

NENCIONI
LUANA 7285312310-5 1ITI12021 1 168,000.00Si 840,000.000.00 1,008,000.00 0.00

S01307110484202000166 No Servizi

Servizio di
informazione e
comunicazione
Centro Europe
Direct Firenze

NENCIONI
LUANA 2485312300-2 1ITI12021 1 85,000.00Si 85,000.000.00 170,000.00 0.00

F01307110484202000151 No Forniture

Acquisto Arredi e
Attrezzature per

gli Archivi e
Biblioteche
Comunali

NENCIONI
LUANA 1239155000-3 1ITI12021 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

S01307110484202000175 No Servizi

SERVIZIO DI
COORDINAMENT

O DELLA
SICUREZZA IN

FASE DI
ESECUZIONE

RELATIVAMENT
E

ALL'INTERVENT
O SMART

LIVEABILITY -
ADEGUAMENTO

FUNZIONALE
DELLA

STRUTTURA
SITA NELL'AREA

DEL
MECCANOTESSI

LE PER
REALIZZAZIONE

CIONI FILIPPO 12L013071104842020
00131 71221000-3 1ITI12021 H16D20000060001 2 91,174.41No 0.000.00 91,174.41 991,174.41

S01307110484202000181 No Servizi

SERVIZIO DI
DIREZIONE
LAVORI E

COORDINAMENT
O PER LA

SICUREZZA IN
FASE DI

ESECUZIONE
INTERVENTO
DENOMINATO
FORTEZZA DA

BASSO
RIFUNZIONALIZZ

AZIONE
PADIGLIONE

MACHIAVELLI -
RESTAURO

MURA (PATTO
PER LA CITTA')

c.o. 190171

MAZZONI
MICHELE 12L013071104842019

00303 71300000-1 1ITI12021 H13G19000050003 2 190,590.48No 0.000.00 190,590.48 0.00

S01307110484202000183 No Servizi

SERVIZIO DI
DIREZIONE
LAVORI E

COORDINAMENT
O PER LA

SICUREZZA IN
FASE DI

ESECUZIONE
RELATIVAMENT

E
ALLINTERVENTO

DENOMINATO
FORTEZZA DA

BASSO
RESTAURO E

AMPLIAMENTO
PADIGLIONE
CAVANIGLIA
RESTAURO
MURA c.o.

190172 - 190173 -

MAZZONI
MICHELE 12L013071104842019

00304 71300000-1 1ITI12021 H13G19000060004 2 966,823.08No 0.000.00 966,823.08 0.00

F01307110484202000157 No Forniture
FORNITURA
VEICOLI DA
LAVORO E/O
OPERATIVI

Simonetti Manuela 2434100000-8 2ITI12021 1 200,000.00No 0.000.00 200,000.00 0.00

F01307110484202000159 No Forniture
FORNITURA

ATTEZZATURE
PER

AUTOPARCO

Simonetti Manuela 2443800000-1 2ITI12021 1 20,000.00No 0.000.00 20,000.00 0.00

F01307110484202000161 No Forniture

Acquisto nuova
applicazione di

gestione
dell'applicazione
finanziaria e di

contabilità

FEMIA
BENEDETTO 4848900000-7 1ITI12021 H13D19000360004 1 200,000.00No 700,000.000.00 900,000.00 0.00

S01307110484202000194 No Servizi

ACCORDO O
ACCORDI

QUADRO PER
SERVIZI DI

MANUTENZION

Simonetti Manuela 1250112000-3 1ITI12021 1 0.00Si 85,400.000.00 85,400.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

E VEICOLI
SOTTO 35
QUINTALI

S01307110484202000195 No Servizi

ACCORDO O
ACCORDI

QUADRO PER
SERVIZI DI

MANUTENZIONE
VEICOLI SOPRA

35 QUINTALI

Simonetti Manuela 1250113000-0 1ITI12021 1 0.00Si 115,900.000.00 115,900.00 0.00

S01307110484202000196 No Servizi

ACCORDO O
ACCORDI

QUADRO PER
SERVIZI DI

RIPARAZIONE
CARROZZERIA

Simonetti Manuela 1250112110-7 1ITI12021 1 0.00Si 85,400.000.00 85,400.00 0.00

S01307110484201900014 No Servizi

Servizio attività
educative e

ampliamento
offerta  formativa

per 56 sezioni
scuola infanzia

(primo anno
esecuzione

servizio a. ed.
2021/2022 con
previsione di

rinnovo/ripetizione
a fino al

30/06/2024)

BARTOLI LUCIA 3680110000-8 1ITI12021 1 875,000.00Si 6,127,000.000.00 7,002,000.00 0.00

F01307110484202000171 No Forniture
Acquisto arredi
per la scuola
dell'obbligo

sammarone
francesco paolo 439160000-1 2ITI142021 1 97,600.00Si 0.000.00 97,600.00 0.00

F01307110484202000172 No Forniture Acquisto arredi
per asili nido

sammarone
francesco paolo 439161000-8 2ITI142021 1 85,400.00Si 0.000.00 85,400.00 0.00

S01307110484202000207 No Servizi
Acquisto servizio

NCC trasporti
centri estivi
2021/2024

BOBOLI SIMONA 4860170000-0 2ITI142021 1 150,000.00Si 450,000.000.00 600,000.00 0.00

F01307110484202000173 No Forniture

Fornitura derrate
alimentari per gli

asili nido a
gestione diretta -
carne, parmigiano

e olio (a. ed
2020/2021 con
previsione di

rinnovo/ripetizione
fino al

31/07/2024)

CASAMAGGI
CANTAFIO
VALERIO

3615542000-9 1ITI12021 1 207,000.00Si 552,000.000.00 759,000.00 0.00

F01307110484202000174 No Forniture

Fornitura derrate
alimentari per gli

asili nido a
gestione diretta -

pesce, frutta e
verdura,pasta e
latticini (a. ed

2020/2021 con
previsione di

rinnovo/ripetizione
fino al

31/07/2024)

CASAMAGGI
CANTAFIO
VALERIO

3615300000-1 1ITI12021 1 111,000.00Si 804,750.000.00 915,750.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5) Responsabile del
Procedimento (7)

Durata del
contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato(10)

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PALLADINO DOMENICO

273,542,448.15
(13)

53,571,585.41
(13)

133,813,055.28
(13) 1,210,000.00

(13)
86,157,807.46

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE
DI FIRENZE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S01307110484201900040 Servizio guardasala guardaroba Forte
Belvedere e Memoriale Auschwitz 347,700.00 1

L'intervento non è stato avviato in quanto il
servizio è stato affidato con estensione nel

limite del V° d'obbligo dell'appalto in essere di
guardasala e non viene riproposto perchè

ricompreso nella procedura con avvio 2019
relativa al servizio di guardasala e guard roba

Musei civici fiorentini

S01307110484201900010 Servizio di pronta accoglienza e di tutela
minorile Centro Valery 1,065,415.05 1 è stata esercitata l'opzione di rinnovo ex art.

35, comma 4 per un anno

S01307110484201900175 spedizione ai residenti nel Comune di Firenze
della sintesi della relazione di fine mandato 80,000.00 1 si è fatto ricorso a diverse altre forme di

pubblicizzazione

S01307110484201900059
Convenzione per la riserva di posti bambino
presso lo spazio gioco denominato "Giallo

Pulcino".  Anno educativo 2020/2021 (Aliquota
IVA 5%)

52,135.90 1

intervento confluito nell'accordo quadro
"Acquisizione posti nido d'infanzia

pressostruttureaccreditate nel Comune di
Firenze (primo anno esecuzione servizio a.

ed.19/2020)"

S01307110484201900060
Convenzione per la riserva di posti bambino

presso lo spazio gioco Verde Ranocchio. Anno
educativo 2020-2021  (Aliquota IVA 5%)

48,047.47 1

intervento confluito nell'accordo quadro
"Acquisizione posti nido d'infanzia

pressostruttureaccreditate nel Comune di
Firenze (primo anno esecuzione servizio a.

ed.19/2020)"

S01307110484201900061
Convenzione per la riserva di posti bambino

presso lo spazio gioco Il Koala.  Anno educativo
2020-2021  (Aliquota IVA 5%)

77,922.60 1

intervento confluito nell'accordo quadro
"Acquisizione posti nido d'infanzia

pressostruttureaccreditate nel Comune di
Firenze (primo anno esecuzione servizio a.

ed.19/2020)"

F01307110484201900029
SISTEMI INFOTELEMATICI PER IL
CONTROLLO E LA GESTIONE DEL

TRAFFICO PUBBLICO E PRIVATO SULLA
RETE URBANA (PON METRO)

1,500,000.00 1 non sono servizi ma lavoriH16C18000660005

S01307110484201900151
incarico sicurezza in esecuzione e verifiche
statico/sismiche in relazione agli interventi di

restauro e risanamento conservativo
60,000.00 1 gli incarichi sono stati conferiti/ sono in corso

per importo sotto ad  40.000H13G18000110004

S01307110484201900152
incarico sicorezza in esecuzione e verifiche
statico/sismiche in relazione agli interventi di

restauro su immobili monumentali
60,000.00 1 gli incarichi sono stati conferiti/ sono in corso

per importo sotto ad  40.000H13G18000130007

S01307110484201900153
incarico sicurezza in esecuzione e verifiche
statico/sismiche in relazione agli interventi di

restauro urbano  su immobili vincolati
60,000.00 1 gli incarichi sono stati conferiti/ sono in corso

per importo sotto ad  40.000H13G18000120004

S01307110484201900154
incarico proget./direzione operativa  impianti in

relazione agli interventi di adeguamento sismico
e prevenzione incendi

100,000.00 1 gli incarichi sono stati conferiti/ sono in corso
per importo sotto ad  40.000H18C18000110004

S01307110484201900155
incarico progettazione impianti e apparati

multimediali  in relazione alla realizzazione del
"teatro delle arti visive"" presso l'ex Teatro

dell'Oriuolo

60,000.00 1 gli incarichi sono stati conferiti/ sono in corso
per importo sotto ad  40.000H13F18000030007

S01307110484201900156
incarico progettazione impianti   in relazione ai
lavori di ampliamento del percorso museale II

lotto
100,000.00 1

l'intervento era coperto da sponsorizzazione
che non si è concretizzata quindi l'opera non

si svolge.
H12F18000080007

S01307110484201900236

Servizio di Monitoraggio mediante valutazione di
stabilità e aggiornamento del censimento degli
alberi presenti nei giardini, nelle aree verdi e

lungo le strade del territorio Comunale di
Firenze

281,494.00 1

acquisto confluito nell'accordo quadro
aggiudicato nel 2016 per gli anni 2017 2019

relativo al "servizio di monitoraggio di
controllo della stabilità (VTA) delle alberature
del territorio comunale dei quartieri 1 2 3 4 5"

S01307110484201900255
RISANAMENTO CONSERVATIVO EDILIZIO
PER SERVIZIO DI GESTIONE EMERGENZA

ABITATIVA (PON METRO) ANNO 2019
50,000.00 1 gli incarichi sono stati conferiti/ sono in corso

per importo sotto ad  40.000H11F18000260004

S01307110484201900150
Servizio di progettazione a supporto delle

verifiche strutturali sismiche/normative ecc. del
patrimonio edilizio assegnato

250,000.00 1 non sono servizi ma lavori



Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S01307110484201900071 Fattoria dei Ragazzi (primo anno esecuzione 1) 183,000.00 2
E' stato deciso di continuare la gestione

diretta del servizio senza procedere
all'indizione dell'appalto inizialmente previsto

S01307110484201900283 Q4 - La Carrozza di Hans 182,000.00 1
La procedura per l'acquisizione del servizio è

confluita in un appalto più ampio che
raggruppa varie ludoteche

Il referente del programma

PALLADINO DOMENICO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


